UNIVERSIDADE

LUANDA

Deliberação n.°
Eleitoral para Eleição do Orgão Singular de Gestão

O Conselho Geral, reunido na sua primeira sessão extraordinária do mandato dois mil
e vinte e dois - Dois mil e vinte e sete, decorrida no anfiteatro do Instituto Politécnico

de Gestão, Logisticae Transpote (IGEST), aos vinte e quatro dias do mês de Maio
do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, aprova por unanimidade, a seguinte deliberação:

1. Constituir a Comissão Eleitoral nos termos do artigo 35.° do Decreto Executivo
n.°74/22, de 3 de Fevereiro com os seguintes membros:

b) Vogais:
a) Juliana Lando Canga Buza, Presidente do Conselho Geral;

ii.

ii.

/cG-Uniluanda/2022, de 24 de Maio, aprova a Comissão

iv.

CONSELHO GERAL

llda T. J. T. Kussumua;

Felismina Catrongo;
Luís A. Mata;

Kelson José.

Publique-se.

2. Ajustar o calendário eleitoral conforme em anexo se apresenta.

Luanda, aos 24 de Maio de 2022

A Presidente á Cpnselho Geral

Profa. Doutora jána Lando Canga
(Professora Associada)

Tel: (+244) 941 43 22 47 | e-mail: universidadedeluanda@gmail.com I NIF: 50O00 66 Z0 Z0
Rua Direita da Sapu, Talatona, Luanda - Angola

{ "type": "Form", "isBackSide": false }